
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Modell FSK Tagestarif Wochenende 

CMX 500 Rebel 

€ 100,-- € 200,-- 

CB 500 Hornet 

€ 100,-- € 200,-- 

NX 500 

€ 100,-- € 200,-- 

NC 750 X DCT 

€ 115,-- € 230,-- 

NT 1100 

€ 135,-- € 270,-- 

CRF 1100 A4 

€ 135,-- € 270,-- 

 Helm & Jacke 

€ 3,-- / € 5,-- € 5,-- / € 10,-- 



Miettarife 

- Tagestarif 24 Stunden von Montag 10 Uhr bis Donnerstag 12 Uhr möglich,   

  200 km frei 

- Wochenende von Freitag 16 Uhr bis Montag 10 Uhr, 500 km frei 

- Sparangebot 3 Wochentage zum Preis von 2 Tagen Montag bis  

   Donnerstag möglich, 400 km frei 

- Mehrkilometer kosten € 0,40 pro Kilometer 

Mietbedingungen (kurz) 

(1) In allen Preisen ist eine Voll- und Teilkaskoversicherung mit € 1.500,00 
Selbstbeteiligung enthalten. Die Versicherung der mitfahrenden Person 
(Sozius) wird nicht durch den Vermieter übernommen. 

(2) Bei Abschluss des Mietvertrages ist eine Kaution von € 400,00 in bar fällig. 

(3) Fahrzeugreservierungen sind gegen eine Anzahlung von € 100,00 EUR 
möglich. 

(4) Vorzulegen sind ein gültiger Führerschein und Personalausweis. 

(5) Die Kaution wird mit der Miete verrechnet. Bei Nichtinanspruchnahme des 
Mietfahrzeuges verfallen die Reservierungskosten von € 100,00 zu Gunsten 
des Vermieters. 

(6) Die Fahrzeuge werden vollgetankt übergeben. Wir bitten daher bei 
Rückgabe um ein ebenfalls vollgetanktes Fahrzeug. Anfallende Unkosten für 
die notwendigen Tankleistungen gehen zu Kosten des Mieters. 

(7) Bei Unfallschäden ist in jedem Fall die Polizei heranzuziehen. 

(8) Mietfahrzeuge dürfen nicht an Dritte weitergereicht werden. 

(9) Reisen außerhalb von Deutschland sind nicht gestattet. 

(10) Das Fahrzeug wird ausschließlich zur privaten Verwendung vermietet. 

(11) Die Fahrzeugüber- und -rücknahme erfolgt grundsätzlich während der 
offiziellen Öffnungszeiten. 



Infos zu den Mietfahrzeugen  

Für die Sicherheit sind alle Motorräder in der Vermietung mit ABS 
ausgestattet. 

Damit Sie nicht übersehen werden sind alle Motorräder in der Vermietung mit 
LED-Scheinwerfer, LED-Rücklicht und LED-Blinkern ausgestattet. 

DCT – Doppelkupplungsgetriebe: Das Doppelkupplungsgetriebe gewährleistet 
besonders sanfte Gangwechsel ohne Antriebsverlust. Sie brauchen keine 
Kupplung betätigen. Per Knopfdruck wird der Gang eingelegt und durch 
Betätigung des Gasgriffes setzt sich das Bike in Bewegung und schaltet 
selbstständig. 
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